с. ЧУМАКОВО
                                                                                                              Куйбышевского р-на                                                                                                              Новосибирской области

	УЧРЕДИТЕЛЬ

Администрация

Чумаковского

сельсовета

Вестник № 561
20 ноября 2024

О ф и ц и а  л ь н ы е  д о к у м е н т ы

Ч у м а к о в с к о г о  с е л ь с о в е т а
[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.11.2024 г.  № 113

с.Чумаково

О проведения месячника   безопасности людей на водных  объектах на территории Чумаковского  сельсовета в осенне-зимний период 2024-2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании  Плана проведения месячника безопасности людей на водных Новосибирской области в осенне-зимний период 2024-2025 годов, в целях недопущения несчастных случаев и происшествий, гибели и травматизма людей на водных объектах, на территории Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области  администрация Чумаковского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:

1) Сроки проведения месячника безопасности на водных объектах Чумаковского сельсовета Куйбышевского района – с 11 ноября 2024 года по 13 апреля 2025 года.

2) План проведения месячника безопасности людей на водных объектах Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в осенне - зимний период 2024-2025 годов (Приложение)
       2.  Опубликовать настоящее Постановление в периодическом
печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

    3.   Контроль над исполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Чумаковского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области                                                                   А.В.Банников

Приложение

К постановлением администрации

Чумаковского сельсовета

Куйбышевского района

Новосибирской области

№ 113  от 18.11.2024 г.

ПЛАН

проведения месячника   безопасности людей на водных объектах на территории  Чумаковского сельсовета в осенне-зимний период

 2024-2025 годов

	№№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственные

исполнители
	Отметка о выполнении

	1. Мероприятия, проводимые в ходе проведения месячника безопасности людей на водных объектах

	1.1.
	Разработка нормативных правовых актов  специалистом Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области мероприятий для осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период и проведения месячника безопасности людей на водных объектах в Чумаковском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области в осенне-зимний период 2024-2025 годов.

	Ноябрь 2024 г.
	Глава Чумаковского сельсовета, специалист администрации

	1.2.
	Уточнение Реестра   мест  возможного несанкционированного выезда транспортных средств и  мест выхода  людей на лед в Чумаковском сельсовете Куйбышевского района Новосибирской области по состоянию на 08 ноября  2024 года.
	Ноябрь

2024 г.
	Глава  Чумаковского сельсовета, специалист администрации

	1.3.
	Выставление запрещающих знаков "Выезд (выход) на лед запрещен" и информационных щитов об опасности выезда автомобильного транспорта и выхода людей на лед.
	Ноябрь

2024 г.
	Глава Чумаковского сельсовета, директор МУП «Чумаковское»

	1.4.
	Организация дежурства представителей администрации  Чумаковского сельсовета   совместно со спасателями аварийно-спасательной службы  Куйбышевского отряда филиала ГКУ Новосибирской области «Центр ГО,ЧС и ПБ НСО» и проведение совместных выездов (рейдов).

	Ноябрь 2024.- апрель 2025 г.
	Глава  Чумаковского сельсовета

	1.5.
	Разъяснительно-информационная работа с населением Чумаковского сельсовета (публикация в СМИ, обсуждения на сходах, распространение памяток, информационные стенды и щиты) о погодных условиях, состоянии льда на водных объектах
	В период месячника безопасности
	Глава  Чумаковского сельсовета,

специалист администрации

	1.6.
	Подготовка и распространение памяток и листовок «Осторожно, тонкий лед!», «На льду будь внимателен и осторожен» среди населения Чумаковского сельсовета.
	Ноябрь 2024-апрель 2025 года
	Глава  Чумаковского сельсовета, специалист администрации

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЧУМАКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

КУЙБЫШЕВСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2024 г. № 114

с.Чумаково

Об утверждении Плана обеспечения безопасности людей на водных объектах              на территории  Чумаковского сельсовета Куйбышевского района                                      Новосибирской области в  2025 году

В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Новосибирской области от 10.11.2014 № 445-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Новосибирской области»,  в целях улучшения профилактической и организационной работы по обеспечению безопасности людей на водных объектах на территории  Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области, администрация Чумаковского сельсовета.
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План обеспечения безопасности людей на водных объектах на территории Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в 2025 году.

2. Опубликовать настоящее Постановление в периодическом
печатном издании «Вестник» органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области.

     3.   Контроль над исполнением данного постановления  оставляю за собой.

 Глава Чумаковского сельсовета

 Куйбышевского района

 Новосибирской области                                                          А.В.Банников

                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

  Чумаковского сельсовета

Куйбышевского        района

          Новосибирской области

                                                                                        от 20.11.2024 № 114

ПЛАН

обеспечения безопасности людей на водных объектах

на территории Чумаковского сельсовета Куйбышевского района Новосибирской области в 2025 году

	№

п/п
	Наименование проводимых мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Чумаковского сельсовета
	 ноябрь-апрель
	Администрация Чумаковского сельсовета

	2.
	Участие в  проведении акции «Безопасный лед» на территории Чумаковского сельсовета в осенне-зимний период
	январь –март,

ноябрь-декабрь
	Администрации Чумаковского сельсовета

МКОУ«Чумаковская СОШ»

	3.
	Осуществление комплекса мероприятий, направленных на недопущение массового выхода людей и выезда транспортных средств на лед в необорудованных местах на водных объектах (установка знаков безопасности о запрещении выхода (выезда) на лед)
	январь - апрель,

ноябрь-декабрь
	Администрация Чумаковского сельсовета

	4.
	Организация и проведение комплекса необходимых профилактических мероприятий, направленных на обеспечение безопасности людей на водных объектах во время прохождения весеннего паводка.
	Март-май
	Администрация Чумаковского сельсовета

	7.
	Проведение обучения общественных спасателей для комплектования спасательных постов в местах неорганизованного отдыха людей на водных объектах в период летнего сезона.
	Май-июнь
	ГАОУ ДПО НСО «Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Новосибирской области» во взаимодействии с администрацией Чумаковского сельсовета

	8.
	Организация и осуществление контроля за принятием необходимых мер по обеспечению безопасности людей в местах неорганизованного отдыха на водных объектах, установка предупреждающих (запрещающих) знаков безопасности.
	до 1 июня
	Администрация Чумаковского сельсовета совместно с  отделом гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций администрации Куйбышевского района (по согласованию).

	10.
	Проведение профилактических мероприятий по предупреждению гибели и травматизма людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья (подготовка и распространение плакатов, памяток, листовок, подготовка статей на сайте Чумаковского  сельсовета.
	Январь - декабрь
	 Администрация Чумаковского сельсовета

 МКОУ«Чумаковская СОШ»

	11.
	Организация и проведение месячника безопасности людей на водных объектах Чумаковского сельсовета в период купального сезона
	Май-сентябрь
	Администрация Чумаковского сельсовета

	Председатель редакционного Совета
	                    адрес издателя:
	                               тираж

	            А.В. Банников
	с. Чумаково, ул. Ленина, 59
	50 экз.

[image: image1.wmf]i

тру

Р

[image: image2.wmf]оп

Ч